
DETERMINA n. 1693 del 07/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1693 del 07/12/2021

OGGETTO: FORNITURA BANCHI MONOPOSTO. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA 
MOBILFERRO  SRL.  CUP  G99D20000180001.  CIG  ZBC2FD3E3F

Proposta n. DET-418-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT CULTURA 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1693 del 07/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107 del  D.lgs 18.8.2000 n.  267,  che disciplina le funzioni  e le responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-
2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione 
triennale 2021-2023;

Premesso che: 

- con  Determina Dirigenziale n.1410 del 21/12/2020, è stata affidata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera A del D. Lgs n. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, giusta trattativa diretta di 
acquisto al MEPA n. 1549449 del 17.12.2020, alla ditta Mobilferro con sede a Trecenta (RO) alla 
via Raffaello Sanzio n. 336, 45027 Trecenta (Rovigo), Partita IVA 00216580290, Rappresentante 
Legale  signor  Bianchini  Renzo  nato  a  Ceregnano  il  30.10.1931  la  fornitura  di  990  banchi 
monoposto  destinata  ai  circoli  didattici  del  territorio  (I,  II,  III,  IV, V,  VII;  VIII  e  I.C.  Rita  Levi 
Montalcini)  CIG:  ZBC2FD3E3F;  con  assunzione  della  relativa  prenotazione  di  spesa  per  € 
39.600,00 (IVA al 22% per € 8.712,00, totale con IVA € 48.312,00)

Preso Atto che:

- che la ditta affidataria ha effettuato la fornitura e ha presentato la fattura n.2325 del 01.10.2021, 
prot. n.101311 del 06.10.2021, per un imponibile di €. 39.600,00 a cui si aggiunge l’IVA al 22% pari 
a €.8.712,00 totale complessivo di €.48.312,00. relativa alla fornitura in oggetto, e che pertanto 
nulla osta alla relativa liquidazione;

- riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

-  la posizione contributiva della suddetta risulta regolare come attestato dal D.U.R.C. prot. INAIL 
29546853 valido fino al  08/02/2022 e depositato agli atti dell’ufficio;

- con nota protocollo n. 102226 del 07/10/2021 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per 
l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, 
approvato  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  (con  poteri  del  Consiglio  Comunale) 
n.43/2020 così come modificata con Delibera n. 86 del 13.07.2021, si inviava richiesta  agli uffici 
comunali  preposti,  di  verifica  tributaria  ed  extratributaria  della  Ditta  già  menzionata  e  del  suo 
Amministratore Unico;

- trascorsi 7 giorni dalla richiesta  di verifica giusta nota prto. 102226 del 07/10/2021, senza che 
siano pervenuti rilievi ostativi in merito;



DETERMINA n. 1693 del 07/12/2021

Rilevato  altresì  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano 
triennale  per  la  trasparenza  e  l’integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  Piano  Triennale 
Anticorruzione vigente.

DETERMINA

1) di liquidare e corrispondere la somma complessiva di €. 48.312,00 di cui €. 39.600,00 in favore 
della  Mobilferro  S.r.l.  con  sede  legale  alla  Via  R.  Sanzio,  366  –  45027  Trecenta   (RO)  C.F. 
00216580290, legale rappresentante Bianchini Renzo nato a Ceregnano il 30.10.1931 e residente 
a Trecenta (RO) in P.zza Marconi n. 228 C.F. BNCRNZ31R30C500M ed €. 8.712,00 quale valore 
dell’IVA in favore dell’Erario; 

2) di  dare  atto  che  la  somma complessiva  di  €.  48.312,00 (IVA inclusa)  trova  copertura  alla 
Missione  04,  Programma 02,  Titolo  1,  Capitolo  20402001  impegno 1015/2021  del  Bilancio  di 
previsione 2021, Pluriennale 2021-2023;

3)  di autorizzare il  Responsabile del Settore Servizi  Finanziari a procedere al pagamento della 
somma complessiva di €.39.600,00  in favore della Mobilferro S.r.l.  con sede legale Via R. Sanzio, 
366  –  45027  Trecenta   (RO)  C.F.  00216580290 IBAN  IT06Y0859063341034000025029 ed  il 
valore dell’IVA al 22% per €. 8,712,00 in favore dell’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera 
b), della Legge 190 del 23.12.2014. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1693 del 07/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 48.312,00 di cui euro 39.600,00 in favore della 
societa' come sopra identificata e di Euro 8.712,00 in favore dell'Erario. Impegno contabile 1015/2021 alla 
Missione 04 Programma 02 Titolo 1 Capitolo 20402001, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 07/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-07T14:17:10+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-07T14:40:27+0100
	Giuseppe De Rosa




